РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Креповского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2015 г.                                  №94
Об утверждении алгоритма действий сотрудников  администрации Креповского сельского поселения  при лесных и ландшафтных пожарах угрожающих населенным пунктам
     В целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов граждан от пожаров на территории Креповского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемый алгоритм действий сотрудников администрации сельского поселения при лесных  и ландшафтных пожарах  угрожающих населенным пунктам.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава   Креповского

сельского поселения                                             А.П. Щелконогов
УТВЕРЖДЕН:
постановлением  администрации
                                                                            Креповского сельского поселения

от20 .11.2015г N 94
АЛГОРИТМ
действий сотрудников администрации Креповского сельского поселения при лесных  и ландшафтных пожарах  угрожающих населенным пунктам

	N п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	При обнаружении возгорания сообщить оперативному дежурному ЕДДС администрации Урюпинского муниципального района по тел. 4-17-06, 112
	При обнаружении немедленно
	Обнаруживший пожар и глава сельского поселения (подтверждает вызов)

	2.
	Приведение  в готовность добровольных пожарных дружин
	При обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения

	3.
	Провести оповещение населения и руководство администрации муниципального района (главу района, председателя КЧС) ) о возникновении пожара (по телефонам, пешим порядком и на автотранспортных средствах)
	При обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения,

специалисты администрации

	4.
	Прибыть на место возникновения пожара, для руководства тушением пожара, до прибытия профессиональных пожарных
	При обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения

	5.
	Организовать эвакуацию людей  из очага пожара в безопасное место (в пункт временного размещения)
Оказать медицинскую помощь
	При прибытии профессиональных пожарных
	Глава сельского поселения, специалисты администрации

	6.
	При прибытии профессиональных пожарных проинформировать старшего о сложившейся обстановке и принятых мерах
	При прибытии профессиональных пожарных
	Глава сельского поселения

	7.
	Докладывать дежурному ЕДДС муниципального района о ходе тушения пожара
	Каждый час

	Глава сельского поселения ,специалисты администрации поселения

	8.
	О  ликвидации и ликвидации пожара доложить дежурному ЕДДС муниципального района
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения

	9.
	Проанализировать обстановку и определить предварительный ущерб и пострадавших (количество людей, из них детей)
	после ликвидации пожара
	Глава сельского поселения

	10.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения
	После  ликвидации пожара
	Глава сельского поселения,

 специалисты администрации

	11
	Организовать охрану имущества эвакуируемого населения
	После эвакуации населения
	Глава сельского поселения ,специалисты администрации поселения

	12
	Приступить к проведению аварийно-восстановительных работ
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения ,специалисты администрации поселения

Обрабатываемые документы
1. Проводится заседание КЧС и ПБ сельского поселения о введении режима повышенной готовности (при угрозе перехода пожара на населенный пункт).Согласовывается с администрацией Урюпинского муниципального района ( председателем КЧС и ПБ района). Создается оперативный штаб по ликвидации ЧС.
2.Постановлением главы сельского поселения вводится режим повышенной готовности.

3. Оформляется донесение по форме 1  ЧС и направляется в ЕДДС.

4.Проводится заседание КЧС и ПБ сельского поселения о введение режима ЧС при ( при пожаре в населенном пункте). Согласовывается с администрацией Урюпинского муниципального района ( председателем КЧС и ПБ района).
Администрация Урюпинского муниципального района ( председатель КЧС и ПБ района) согласовывает введение ЧС с Комитетом по ОБЖ Волгоградской области.
5. Постановлением главы сельского поселения вводится режим ЧС.

6. Оформляется донесение 2-5 ЧС и направляется в ЦУКС  ВО через ЕДДС Урюпинского муниципального района.

7. Проводится заседание эвакуационной комиссии сельского поселения, на котором принимается решение об эвакуации населения в безопасные районы.

8. Оперативный штаб по ликвидации ЧС разрабатывает план аварийно-восстановительных работ (АВР).

9. Каждые 2 часа отправляется донесение оперативного штаба о ходе выполнения АВР.